
COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n.  86 
In data 07/07/2023

O R I G I N A L E

INCARICO DI CONSULENZA IN MATERIA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 
INERENTE LA CONTABILITA' DEGLI ENTI IN MATERIA DI PNRR – 
AGGIUDICAZIONE

     L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno SETTE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 convocato 
con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta Palazzo Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO SSCARPELLI ANGELO

VICESINDACO SSCARPELLI PASQUALE

ASSESSORE SBASCO PAOLA

ASSESSORE CPIACENTINI ALICE

ASSESSORE NVITTONI GIUSEPPE

Assenti n. 1Presenti in sede n. 3 Presenti da remoto n. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE  Gregoli Marco  in modalità videoconferenza.

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°59 del 21.12.2022 avente per oggetto “Documento Unico di 
Programmazione semplificato (DUP) - Periodo 2023.2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000). Nota 
di aggiornamento”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°60 del 21.12.2022 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2023.2025”; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°5 del 13.01.2023 avente per oggetto “Approvazione ed assegnazione 
Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) – Anno 2023 – parte finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°61 del 11.05.2016 avente per oggetto “Approvazione regolamento 
per l'affidamento incarichi professionali a soggetti esterni all'ente” esecutiva ai sensi di legge; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°16 del 23.05.2023 avente per oggetto “Programma conferimento 
incarichi, studi, ricerche e consulenze 2023/2024 aggiornamento” esecutiva ai sensi di Legge, nel cui elenco 
allegato è riportato l’incarico in oggetto; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°67 del 13.06.2023 avente per oggetto “Conferimento incarico di 
consulenza in materia di formazione professionale inerente la contabilità degli enti in materia di PNRR - 
Approvazione avviso pubblico per gli anni 2023 e 2024” esecutiva ai sensi di legge; 

 la Determinazione n°174 del 16.06.2023 avente per oggetto “Pubblicazione avviso pubblico per il 
conferimento incarico di consulenza in materia di formazione professionale inerente la contabilità degli enti in 
materia di PNRR” esecutiva ai sensi di legge; 

 la Determinazione n°182 del 21.06.2023 avente per oggetto “Incarico di consulenza in materia di formazione 
professionale inerente la contabilità degli enti in materia di PNRR - Costituzione commissione di valutazione 
e selezione” esecutiva ai sensi di legge; 
 

PRESO ATTO che la Commissione costituita si è regolarmente insediata e ha effettuato il lavoro di 
verifica ed analisi della documentazione presentata dai candidati, in base ai parametri indicati 
dall’Amministrazione Comunale; 
 

CONSIDERATO che, alla fine del lavoro svolto, la Commissione ha regolarmente sottoscritto il 
Verbale di selezione (depositati agli atti del Comune) indicando il candidato vincitore e trasmettendo gli 
stessi, all’Ufficio Personale del Comune di Sergnano per i successivi adempimenti di carattere 
amministrativo; 
 

PRESO ATTO del contenuto del Verbale sopra menzionati (depositati agli atti del Comune) e 
ritenuto che non sussistano impedimenti al recepimento degli stessi, procedendo alla nomina del Vincitore 
della selezione; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18.08.2000 n°267 (T.U.E.L.); 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI RECEPIRE quanto indicato in premessa che diventa parte integrante e fondamentale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI RECEPIRE il Verbale della Commissione di selezione (depositati agli atti del Comune) nominata con 
Determinazione n°182/2023; 
 

3) DI NOMINARE, di conseguenza, vincitore della selezione per l’Incarico di consulenza in materia di 
formazione professionale inerente la contabilità degli enti in materia di PNRR, la cui genesi amministrativa è 
dettagliatamente indicata in premessa, il Dott. Mario Ficarelli dipendente del Comune di Crema con il 
punteggio di 83/90esimi; 
 

4) DI DEMANDARE al Servizio Economico Finanziario i successivi adempimenti amministrativi e contabili. 
 
Successivamente, la Giunta, valutata l’urgenza di provvedere in merito allo scopo di rendere efficace sin da 
subito, il presente atto, con ulteriore separata votazione all’unanimità dichiara immediatamente eseguibile la 
presente (art. 134 co. 4 del D.Lgs 18.08.2000 n°267 T.U.E.L.). 



COMUNE DI SERGNANO

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di CREMONA

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Nr. 86 07/07/2023Del

INCARICO DI CONSULENZA IN MATERIA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE INERENTE 
LA CONTABILITA' DEGLI ENTI IN MATERIA DI PNRR – AGGIUDICAZIONE

OGGETTO

07/07/2023 Il Segretario Comunale

 GREGOLI MARCO

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE  e l’attestazione di  compatibilità del 
programma dei pagamenti con le regole di finanza pubblica e con gli stanziamenti di Bilancio, 
esprime parere: 

Data

FAVOREVOLE

 UBERTI FOPPA BARBARA

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI07/07/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SEDUTA  N.24  PROPOSTA N.  88



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 86 del 07/07/2023

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SERGNANO

INCARICO DI CONSULENZA IN MATERIA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 
INERENTE LA CONTABILITA' DEGLI ENTI IN MATERIA DI PNRR – AGGIUDICAZIONE

OGGETTO:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. SCARPELLI ANGELO GREGOLI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene così sottoscritto:


		2023-07-07T15:56:22+0200
	SCARPELLI ANGELO


		2023-07-07T15:59:46+0200
	GREGOLI MARCO




